三商务〔2022〕64号                    签发人：张  华
办理结果：B类

对市政协七届七次会议第186号提案的答复
尊敬的吴鹏斐委员：

您提出的关于“大力发展动力电池产业建议”的提案收悉，经与三门峡市发展和改革委员会、工业和信息化局共同研究，现答

复如下：

动力电池产业作为新能源汽车的产业链上游环节，保持较好发展势头，我们一直对我市的动力电池产业发展保持着高度关注。
一、创新招商方式，增强发展后劲

推动实施“双链长”工作机制，即政府层面由市级领导任链长，企业层面由龙头企业任链长的“双链长”工作机制。今年以来，我市围绕“链主”企业合作引进重点项目8个，总投资85.4亿元，实际到位资金25.94亿元。下一步，我们将根据我市动力电池产业现状和发展需要，围绕打造“河南省动力电池产业基地”这一目标，重点招引动力电池产业链关键环节企业。
二、提供精准服务，鼓励企业走出去

组织三门峡宇中智能光电有限公司等电池关联企业参加了第131届中国进出口商品交易会（广交会），企业通过线上平台展示、虚拟展馆等栏目进行宣传。并组织企业申报参加第132届广交会展位6个。同时，向全市动力电池相关生产企业企业推介2022年河南省优势产业开拓海外市场云展会、第七届中国—欧亚博览会、中国机电产品进出口商会—海南展，助推动力电池企业开拓国际市场。

三、强化统筹协调，提升招商水平
发挥市对外开放工作领导小组作用，定期研究招商引资重大举措，推进重大项目，及时解决问题，提高项目从洽谈、签约到落地、投产的效率。同时，围绕我市在动力电池产业发展的短板弱项，持续开展好产业链精准招商、资本招商、专业化市场化招商，通过有偿服务手段，探索与58科创小镇、上海中产投等具有市场化招商经验的招商团队和机构参与招商工作。
下一步，在疫情形势平稳可控的前提下，我们将进一步加快开展精准招商工作，尽全力招引对动力电池产业辐射带动性较强的重点龙头企业，形成以点带面的产业发展格局，助力打造“河南省动力电池产业基地”。
再次感谢您对我们工作的关注和支持。
                                 2022年 9月 21日
（产业发展促进二科  电话：2903233    联系人：鲁文菲）
抄送:市人大选工委（3份），市政府办公室人大政协联络科（1份），

代表所在县（市、区）人大、政府（各1份）。

[image: image1.bmp]三门峡市商务局办公室                  2022年9月21日印发